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Zamówienie współfinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych


Znak postępowania: Z.P.271.5.2022
Koniusza, dnia 25 maja 2022 r.
W odpowiedzi na wniosek potencjalnego wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa drogi gminnej Wierzbno-Karwin-Szarbia oraz budowa chodników i oświetlenia ulicznego”, zamawiający – Gmina Koniusza na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytania i odpowiedzi 

Pytanie 1
Czy w związku z wytycznymi Zarządu Dróg Wojewódzkich Zamawiający przewiduje rozszerzenie przedmiotowej inwestycji o budowę ścieżek pieszo-rowerowych 
w miejsce planowanych chodników wzdłuż dróg wojewódzkich? Ze względu na znaczne różnice w szerokościach przekrojów (chodnik – 2,0m, ścieżka 3,0m), a co za tym idzie znaczne różnice w kosztach ich wykonania, istotne jest określenie docelowego przekroju ciągu pieszego.

Odpowiedź 1 
Zamawiający przewiduje wyłącznie budowę chodników.

Pytanie 2 
Proszę o udzielenie informacji jakiej klasy technicznej jest droga gminna będąca przedmiotem zamówienia? W przypadku drogi klasy L wymagana szerokość jezdni wynosi 5,5m, natomiast w przypadku drogi klasy D jest to 5,0m. 

Odpowiedź 2
Informacje w tym zakresie znajdują się na str. 9 PFU.

Pytanie 3 
Proszę o udzielenie informacji jaką kategorię ruchu należy przyjąć do projektowania konstrukcji poszerzenia jezdni drogi gminnej? 

Odpowiedź 3
[bookmark: _Hlk104272487]Informacje w tym zakresie znajdują się na str. 25 PFU.

Pytanie 4 
Proszę o udzielenie informacji czy istniejąca sieć kanalizacji sanitarnej zlokalizowana w poboczu drogi gminnej wymaga przebudowy? Jeśli nie, to czy poszerzenie jezdni należy założyć po przeciwnej stronie drogi? 


Odpowiedź 4 
W ocenie zamawiającego istniejąca sieć kanalizacji sanitarnej zlokalizowana 
w poboczu drogi gminnej nie wymaga przebudowy. Poszerzenie jezdni zakłada się jako obustronne i symetryczne. Dopuszcza się w sytuacjach uzasadnionych takich jak np. kolizja infrastrukturą niezwiązaną z drogą wykonanie poszerzenia jezdni niesymetrycznie względem istniejącej osi drogi. 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający ma przewidziany docelowy system odwodnienia drogi gminnej? Czy będą to rowy trawiaste, umocnione, korytka betonowe lub kanalizacja deszczowa? Ze względu na stosunkowo płaski charakter drogi proszę o wskazanie odbiorników wód opadowych. Czy w przypadku braku występowania odbiorników wód Wykonawca ma przewidzieć zbiorniki retencyjno-odparowujące/zbiorniki ze skrzyniami rozsączającymi? 

Odpowiedź 5
System odwodnienia drogi gminnej powinien opierać się na istniejących rowach trawiastych. Istniejące rowy należy pogłębić i wyprofilować. System odwodnienia powinien spełniać wymagania wynikające z wydanych decyzji administracyjnych 
i przepisów prawa oraz zapewniać skuteczne odprowadzenie wody z powierzchni pasa drogowego. Zamawiający nie prowadzi ewidencji odbiorników wód opadowych. Wykonawca robót zobowiązany jest do zinwentaryzowania wszystkich odbiorników wód opadowych.

Pytanie 6 
Proszę o podanie informacji ile podziałów działek, niezbędnych do uzyskania decyzji ZRID, przewiduje Zamawiający w ramach przedmiotowej inwestycji? 

Odpowiedź 6
Zamawiający nie przewiduje podziałów działek do uzyskania decyzji ZRID. Wykonawca winien dołożyć wszelkich starań aby chodniki i urządzenia odwadniające zlokalizowane były w pasie drogowym, bez wykupu gruntu.

Pytanie 7 
Proszę o określenie ilości peronów autobusowych do wykonania. 


Odpowiedź 7
Informacje w tym zakresie znajdują się na str. 27 PFU.

Pytanie 8 
Zgodnie z aktualnie obowiązującym rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie wszystkie zjazdy w granicach pasa drogowego dróg publicznych na terenie zabudowy należy wykonać o nawierzchni twardej ulepszonej. Wobec powyższego proszę o informację, czy konstrukcję zjazdów należy przyjąć z kostki betonowej czy z asfaltu?

Odpowiedź 8 
Zamawiający akceptuje obydwa rozwiązania.

Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część do Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.



Zastępca Wójta
mgr inż. Hubert Wawrzeń















Otrzymują:
1) [bookmark: _Hlk92892562]Strona prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/koniusza 
2) Aa.
Wyk. K.G.
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